



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti - SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** todos os trabalhos realizados nos autos do Processo de Licitação nº 110/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 002/2025, cujo objeto foi adjudicado e homologado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.315/0001-67, os itens conforme seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | QUANT. | UNIDADE DE MEDIDA | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|----------------------------------------------|--------|-------------------|--------------|-------------|---------------|
| 2    | AMIDO DE MILHO.                              | 150    | PACOTE            | SIAMAR       | R\$ 4,65    | R\$ 697,50    |
| 3    | ARROZ AGULHINHA.                             | 1.750  | PACOTE            | NOVA MESA    | R\$ 21,41   | R\$ 37.467,50 |
| 5    | BISCOITO DOCE TIPO MARIA.                    | 400    | PACOTE            | RENATA       | R\$ 4,30    | R\$ 1.720,00  |
| 9    | FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1.                      | 3.000  | KG                | TIA BIA      | R\$ 3,90    | R\$ 11.700,00 |
| 10   | MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO ESPAGUETE. | 350    | PACOTE            | RENATA       | R\$ 2,52    | R\$ 882,00    |
| 11   | MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO PARAFUSO.  | 1.750  | PACOTE            | RENATA       | R\$ 2,40    | R\$ 4.200,00  |
| 12   | SAL REFINADO EXTRA IODADO.                   | 750    | KG                | GARÇA        | R\$ 1,30    | R\$ 975,00    |
| 14   | LEITE EM PO INTEGRAL.                        | 300    | PACOTE            | MULAC        | R\$ 14,60   | R\$ 4.380,00  |
| 15   | AÇUCAR CRISTAL.                              | 2.700  | KG                | SANTA ISABEL | R\$ 3,52    | R\$ 9.504,00  |
| 18   | FARINHA BIJÚ DE MILHO AMARELA.               | 525    | PACOTE            | AGROBAL      | R\$ 2,28    | R\$ 1.197,00  |
| 19   | FERMENTO QUIMICO EM PÓ.                      | 700    | UNIDADE           | APTI         | R\$ 2,28    | R\$ 1.596,00  |
| 20   | FUBÁ MIMOSO DE MILHO.                        | 300    | PACOTE            | RIO          | R\$ 1,41    | R\$ 423,00    |

**Valor total: R\$ 74.742,00 (setenta e quatro mil setecentos e quarenta e dois reais).**

- Para a licitante **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.742.152/0001-53, os itens conforme seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO                | QUANT. | UNIDADE DE MEDIDA | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|
| 7    | CATCHUP TRADICIONAL.     | 550    | FRASCO            | PREDILECTA | R\$ 4,90    | R\$ 2.695,00 |
| 8    | FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 | 1.000  | KG                | CORINA     | R\$ 3,14    | R\$ 3.140,00 |
| 13   | VINAGRE.                 | 350    | UNIDADE           | RAGUTS     | R\$ 4,07    | R\$ 1.424,50 |
| 16   | CREME DE LEITE.          | 2.000  | UNIDADE           | ITALAC     | R\$ 3,26    | R\$ 6.520,00 |
| 22   | AÇAFRÃO PÓ.              | 50     | PACOTE            | KITANO     | R\$ 6,90    | R\$ 345,00   |
| 24   | LEITE DE SOJA ORIGINAL.  | 200    | CAIXA             | PURITY     | R\$ 9,00    | R\$ 1.800,00 |

**Valor total: R\$ 15.924,50 (quinze mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).**



- Para a licitante **SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.702.840/0001-61, os itens conforme seguem:

| ITEM | DESCRIÇÃO             | QUANT. | UNIDADE DE MEDIDA | MARCA   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|--------------|
| 17   | ESSÊNCIA DE BAUNILHA. | 100    | UNIDADE           | KISABOR | R\$ 10,00   | R\$ 1.000,00 |
| 30   | MACARRÃO VEGANO.      | 350    | PACOTE            | URBANO  | R\$ 6,50    | R\$ 2.275,00 |

**Valor total: R\$ 3.275,00 (três mil duzentos e setenta e cinco reais).**

\*Os itens 01, 04, 06, 21, 23, 25, 26, 27, 28 e 29 ficaram fracassados neste certame.

**Tuiuti-SP, 23 de abril de 2025.**

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES  
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 28 de abril de 2025.